
                           平成２４年 ４月 吉日 

教職員各位 殿 

関係者各位 殿 

  

      原子力研究所所長 丹沢 富雄先生に感謝する会のご案内 

 

拝啓 早春の候、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日頃は、原子力研究所の活動にご理解ご協力を戴き厚く御礼申し上げます。 

さて、東京都市大学原子力研究所所長 丹沢富雄先生は、平成２４年３月３１日をもちま

して定年退職されました。先生は、平成１５年４月に学校法人五島育英会顧問として原子

力研究所に着任され懸案となっていた使用済燃料のアメリカ DOE への返還業務計画策定

を行い、無事に返還を完了させました。平成２０年４月からは、工学部の学科再編にあた

り新設された原子力安全工学科の特任教授として、日本でも類を見ないエネルギー政策コ

ースにおいて、学生の教育研究指導にご尽力されました。この間、国の人材育成プログラ

ムなどの外部資金獲得による外部機関を利用する実験実習の礎を築くと共に、完成年度ま

で学生の教育研究に尽くされました。また、平成２２年４月には原子力研究所の所長に就

任し、老朽化した実験施設の更新を始め、液体廃棄物処理設備更新、廃棄物処理場の解体

撤去など、数々の業績と運営に携われ、今日まで、先頭に立って原子力研究所の発展にご

努力いただきました。この度、ご退職にあたり、先生に感謝する会を開催し、これまでの

先生の貴重なご研究、ご経験に基づいたお話を拝聴できることになりました。つきまして

は、下記のとおり案内致しますので、ご多用のところ誠に恐縮ですが、多数ご来聴下さい

ますようご案内申しあげます。なお、出欠につき、５月１８日（金）までに、FAX（裏面

の回答用紙）または E-mail にて下記世話人まで回答くださるようお願い致します。      

                                     敬具 

記 

   

 日時：２０１２年５月２６日（土） １４：００～１５：３０ 

 場所：東京都市大学 原子力研究所 

    題名： こしかた、そして 

      講演後、懇親会（１６：００―１８：００）を予定しております。 

会費 4,000 円は、当日申し受けます。 

 

東京都市大学原子力研究所 

                           世話人代表 松本哲男 

                           電話 044－966－6131 

                           E-mail:msumiyos@tcu.ac.jp 



 

         F A X 連絡票 

                            平成２４年  月   日  

 

FAX: 044－955－6071 

                          

丹沢富雄先生に感謝する会 世話人代表行き 

 連絡先：東京都市大学原子力研究所内  

     郵便番号 215－0013 川崎市麻生区王禅寺 971 

 

 

感謝する会              □ ご出席   □ ご欠席 

 

懇親会                □ ご出席   □ ご欠席 

 

 

  ご芳名 

 

  所属等 

 

  住所 

 

  TEL: 

 

  FAX: 

 

  E-mail： 

 

通信欄 

 

 


